UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BÌNH

Số: 255/UBND-MT
V/v giải quyết phản ảnh từ

Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 17 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc

Thực hiện Công văn số 3414/UBND-MT ngày 13 tháng 8 năm 2021 của

UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh tỉnh.

UBND xã Lộc Bình đã tiến hành kiểm tra và giải quyết nội dung phản ánh

từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế: “Mỏ

đất san lấp của Công ty Sơn Đình Thu ở thôn Hòa An, xã Lộc Bình, huyện Phú

Lộc khai thác gây ô nhiễm môi trường và có quá nhiều tảng đá lớn nằm ở mép

đồi gây nguy hiểm cho xung quanh. Clip được quay trưa ngày 08/8/2021. Đề nhị

cơ quan chức năng kiểm tra và xử lý (có ảnh chụp gửi kèm)”.

Ủy ban nhân dân xã đã tiến hành làm việc với ông Trần Đình, Giám đốc

Công ty TNHH MTV Sơn Đình Thu, đồng thời kiểm tra tại hiện trường vào

ngày 16/8/2021 để chỉ đạo khắc phục việc đào hố lấp một số tảng đá mồ côi nằm

trên gò đồi, hoàn thành trước ngày 22/8/2021. Đồng thời thực hiện việc tưới

nước thường xuyên từ đường dẫn tại vị trí đấu nối với QL 49B vào xung quanh

khu vực mỏ nhằm hạn chế việc gây ô nhiễm môi trường xung quanh cho các hộ

dân lân cận.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình kính báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TV Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Quang Hùng

		2021-08-17T08:44:26+0700